
 

 V Říčanech dne 10.10.2019 

 Reg. č.: VZ-308/19 

 Č. j.: 3198/19/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – 6 k veřejné zakázce „II/125 Kolín, most ev.č. 125-

034 přes Labe“ 

 

 

 Vážený dodavateli, 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně zadávacích podmínek a to v následujícím rozsahu: 

 

v příloze č. 2 Zadávací dokumentace ze dne 23.09.2019 č.j. 

2628/19/KSUS/R/MAT (dále jen “Zadávací dokumentace”) – soupisu prací 

odstraňuje část týkající se 

 

A) Výluky ČD: 

i.)   SO 000 - 1,2,8,30 a 34 - účastník samostatně navrhne a projedná HMG 

výluk v předpokládaném rozsahu dle zadání - viz technická zpráva 

ii.)    SO 901 - zřízení Nulového pole provede a projedná účastník - objednatel 

bude hradit pouze výlukové časy dle samostatně projednaného výlukového 

plánu. 

 

B)   Koordinaci s prováděním přeložky kabelů CETIN účastník ocení v položce 

SO 000 - č.34. 

 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace přikládá nový 

soupis prací k ocenění, který tak nahrazuje přílohu č. 2 Zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Zadavatel dále rozhodl o změně požadavku na poskytnutí jistoty. Čl. 17 Zadávací 

dokumentace, odst. 1 Výše požadované jistoty se mění následujícím způsobem: 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby Účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 6 400 

000 Kč (slovy: šestmilionůčtyřistatisíc korun českých). 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně v příloze č. 4 Zadávací dokumentace – závazném vzoru 

smlouvy na plnění veřejné zakázky a to následujícím způsobem: 

 

Čl. 11 Pojištění, odst. 11.1., věta první, se mění následujícím způsobem: 

 

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajistit a udržovat pojištění své 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, 

a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištění minimálně ve výši 

6 400 000 Kč se spoluúčastí nejvýše 1 %.  

 

Účastník tuto změnu sám opraví v závazném vzoru smlouvy na plnění veřejné 

zakázky. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytuje bez předchozího 

dotazu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle č. 2 DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY odst. 3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nově stanovena na 

částku 329 597 990,60 Kč bez DPH. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Text z technické zprávy SO 201 

 

4.3.8 Spodní stavba 

 

Opěry 

         V rámci rekonstrukce bude provedena podrobná kontrola sanace z roku 2010. 

V případě zjištění poruch (trhliny, separace) dojde k odstranění sanačních hmot a 

nahrazení novými v celém rozsahu. Rozsah sanací bude upřesněn dle skutečnosti 

na stavbě. 

        Z důvodu opravy drenáže rubu opěry O10 a O11 budou stávající přechodové 

desky odbourány a nahrazeny novými. V místě vrubového kloubu je nutné stávající 

přechodové desky bourat malými mechanizmy, aby nedocházelo k poškození 

závěrné zídky a výztuže vrubového kloubu. V případě porušení výztuže je nutné 

chybějící výztuž nahradit novou, stejného profilu. Nová výztuž se vlepí do 

vyvrtaného otvoru v závěrné zídce. Nové přechodové desky budou stejných 

dimenzí, tj. délka 6,0 m a tl. 300 mm. Vyrobeny budou z betonu C25/30–XF1 dle 



ČSN EN 206 vyztužené betonářskou výztuží B500B dle ČSN 42 0139. Desky se 

vybudují na podkladním betonu C8/10n tl. 100 mm. Horní povrch desek bude ve 

sklonu min. 1:10. Horní povrch desky bude ochráněn izolací. Tvar přechodových 

desek je patrný z příloh č. 401. 

       Při odbourání mostních závěrů je nutné postupovat stejně jako u přechodových 

desek, tj. bouraní malými mechanizmy a nahrazení poškozené výztuže, nebo 

doplnění nové dle požadavku VTD mostných závěrů. 

      Prostor za rubem opěry je odvodněn děrovanou drenáží (trubka DN 150 mm) 

položenou na betonu C8/10n a 

obetonovanou drenážním betonem MCB-8a. Drenáž je vyvedena před líc opěry 

O11 neperforovanou trubkou z HDPE DN 

150 mm (SN-8) otvorem DN200 vyvrtaným přes dřík opěry. V případě opěry O10 

jsou vrty provedeny přes opěrné zdi nájezdových ramp (SO 210). Odvodnění rubu 

opěry bude provedeno v souladu s ČSN 73 6244. Prostup se provede dle VL4/2015 

MD ČR detail 204.01. 

     Všechny zasypané plochy spodní stavby budou opatřeny nátěrem 1x ALP + 2 x 

ALN. 

     Přehled sanačních prací viz příloha č. 503. 

 

Pilíře 

     Na rozdíl od opěr, pilíře nebyly sanovány při rekonstrukci mostu v roce 2010. 

Provede se sanace všech pohledových 

ploch. 

     V místě pilíře P6 se provede doplňkový průzkum pod hladinou vody. V případě 

odhalení kaveren, se provede injektáž poškozených míst pod hladinou vody. 

    Přehled sanačních prací viz příloha č. 504.“ 

 

Dotazy:  

1) Podle textace uvedené v technické zprávě SO 201 v části Opěry se uchazeč 

domnívá, že případný rozsah prací spojených se sanací opěr zadavatel nezná. Jsou 

tyto práce uvedeny v poskytnutém výkazu výměr? Nebo zjištěný rozsah a druh 

prací bude posuzován jako vícepráce? Jak bude zadavatel postupovat? 

2) Jak bude postupovat zadavatel v případě nutnosti provedení injektáží. Podle 

textace uvedené v TZ SO 201 v části Pilíře zadavatel nezná případný rozsah 

provedení injektáží. Bude zjištěný rozsah a druh prací posuzován jako vícepráce? 

Jak bude zadavatel postupovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

K Dotazu č. 1: Zadavatel předpokládá rozsah stavebních prací dle PDPS v zadávací 

dokumentaci, rozsah všech sanačních prací je v soupisu prací uveden jako % podíl 

z celkové sanované plochy. V případě nutnosti změny rozsahu díla bude dále 

postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v 

platném znění, dle smlouvy o dílo a dle podmínek a příloh zveřejněných v zadávací 

dokumentaci. 

K Dotazu č. 2: Zadavatel předpokládá rozsah prací dle PDPS, v případě nutnosti 

změny rozsahu prací bude dále postupováno v souladu se č. 134/2016 o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, dle smlouvy o dílo a dle podmínek a příloh 

zveřejněných v Zadávací dokumentaci.  

 

6. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena dle čl. 14 Zadávací dokumentace je 

nově stanovena na 11.11.2019 do 11:00 hodin. 

 

 

 

Příloha č. 1 Soupis prací k ocenění 

 

 

 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2019-10-10T15:04:39+0200
	Ludmila Poupětová




